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BOLSA NACIONAL DE PRODUCTUS, 5. A

A

OPERACIONES BURSATILES

Desde: 01/01/2024 Hasta: 31/12/2024

ADA:

OMC/DES:
TLC:
TPC:

UNIDAD DE
NEGOCIACIONES POR TIPO MEDIDA VOLUMEN

MONTO
NEGOCIADO EN B/.

CONTINGENTE ARANCELARIO - OMC / DES / ADIC
Ordinario

Arroz QQ 214,104
Carne de cerdo LBS 1,514,574
Derivados de Tomate ™ 1,260
Papa QQ 9,722
Productos Lacteos ™ 6,355

Total por: Ordinario
Por desabastecimiento
Café oro QQ 80,001
Total por: Adicional
Adicional
Arroz QQ 1,700,000
Total por: Adicional
Total por Contingente Arancelario - OMC / DES /ADIC
CONTINGENTE ARANCELARIO - ADA

Leches en polvo ™ 800
Carne de Cerdo ™ 960
Total por: ADA

COMPRAY VENTA DE DERECHOS - CVD

Café oro QQ 9,634
Total por: CVD
CONTINGENTE ARANCELARIO - TLC
con Canada
Carne de Cerdo LBS 548,289
Total por: con Canada
con Guatemala
Aceites ™ 400
Otras salsas de tomate ™ 214
Total por: con Guatemala
con Perd
Alimentos para animales ™ 4,000
Total por: con Peru
Total por Contingente Arancelario - TLC
CONTINGENTE ARANCELARIO - TPC
con Estados Unidos

Arroz QQ 573,218
Maiz ™ 284,000
Productos Lacteos ™ 4,146

Total por: con Estados Unidos
TOTAL POR TIPO DE NEGOCIACION GLOBAL:

GRAN TOTAL DE NEGOCIACIONES:

Fuente: Departamento de Operaciones, BAISA

4,453,363
2,469,811
1,432,620
506,489
27,515,355
36,377,638

16,726,735
16,726,735

46,070,000
46,070,000
99,174,373

5,518,460
10,611,077
16,129,537

34,394
34,394

997,886
997,886

820,000
540,350
1,360,350

7,034,748
7,034,748
9,392,984

17,005,984
64,744,619
11,634,757
93,385,360
218,116,648

218,116,648.00

ACUERDO DE ASOCIACION ENTRE CENTROAMERICA Y LA UNION EUROPEA (ADA) PANAMA -

UNION EUROPEA

ORGANIZACION MUNDIAL DEL COMERCIO / POR DESABASTECIMIENTO
TRATADO DE LIBRE COMERCIO

TRATADO DE PROMOCION COMERCIAL CON ESTADOS UNIDOS




